O Imparcial, domingo, 21 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICA
e HOMOLOGA a licitação em epígrafe, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE LUMINÁ-
RIAS E RELES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
POR UM PERÍODO DE 12 MESES, em fa-
vor das empresas: Zagonel Iluminação S.A.,
CNPJ: 44.233.812/0001-52, o item de nº 01
- valor total do proponente R$ 1.795.000,00;
Ferreira & Kohler Iluminação Ltda, CNPJ
53.111.090/0001-54, o item de nº 02 - va-
lor total do proponente R$ 25.800,00. CON-
VOCA-SE as referidas licitantes para que no
prazo de 05 dias, compareçam perante a Ad-
ministração, para a assinatura das respecti-
vas atas de registro de preços.
Rancharia, 11 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONVITE Nº 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 293/2021 – CONVITE
Nº 032/2021 – CONTRATO: Nº 099/2021
TERMO ADITIVO N° 156/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OFI-
CINA DE VIOLÃO. CONTRATADA VALDERY
GOMES DA SILVA 11341691837 CNPJ sob o
nº 20.080.782/0001-23 - OBJETO DO ADI-
TAMENTO: a alteração da CLÁUSULA SEXTA
– DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato nº
099/2021, para que fique constando a pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato,
compreendendo o período de 16/09/2025
a 16/09/2026 - ASSINATURA: 12/09/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 incisos II da lei
8.666/93.
Rancharia, 12 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 027/2025 – ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 025A, 025B, 025C, 025D, 025E,
025F, 025G, 025H/2025. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA
PARA DIVERSOS SETORES - POR UM PE-
RÍODO DE 12 MESES. CONTRATADA: P.B.
FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
– CNPJ: 64.676.778/0001-06, OS ITENS

02,04,06,22,24,25,26, 27, 28, 29, 32, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 46, 51, 53, 55, 74, 75 E
76, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
343.127,43; CASACA & CASACA COMER-
CIAL LTDA – CNPJ: 29.136.874/0001-52, OS
ITENS 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 16, 30, 31,
33, 34, 35, 37, 45, 48, 77 E 78, PERFAZEN-
DO O VALOR TOTAL DE R$458.118,46; MGT
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA –
CNPJ: 34.060.409/0001-15, OS ITENS 17,
18, 21, 49, 57, 58, 59, 61, 64, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72 E 73, PERFAZENDO O VALOR TO-
TAL DE R$ 467.792,56; PRIMOR COMÉRCIO
DE TINTAS PRODUTOS E SERVIÇOS DE SINA-
LIZAÇÃO – CNPJ: 57.598.558/0001-38, OS
ITENS 62, 63 E 65, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 89.750,00; J.E COMÉRCIO DE
TINTAS LTDA – CNPJ: 07.885.760/0001-72,
O ITEM 10, PERFAZENDO O VALOR TOTAL
DE R$1.695,00; BF3 TINTAS LTDA – CNPJ:
55.818.205/0001-70, OS ITENS 01, 47, 56
E 79, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
183.625,45; GOGLIANO COMÉRCIO DE TIN-
TAS LTDA – CNPJ: 06.074.830/0001-40,
OS ITENS 14, 15, 50 E 60, PERFAZENDO O
VALOR TOTAL DE R$ 157.552,90; PONTO
MIX COMÉRCIAL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
29.940.579/0001-54, OS ITENS 19, 20,
52 E 54, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE
R$88.630,00. DATA DA ASSINATURA ATA:
16/09/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 17 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

 AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2025

O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO DA DATA DA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
031/2025 – PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 091/2025 – SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO, do tipo menor preço, cujo objeto
trata-se da AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – MOTOCICLE-
TA – EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL
IMPOSITIVA..
Objeto da alteração: A data da realização
da sessão, passará do dia 23/09/2025, às
09:00 horas, para o dia 13/10/2025, às
09:00 horas.
O reagendamento deve-se à indisponibilida-
de de pessoal e de equipamentos necessá-
rios para a condução adequada dos traba-
lhos.
Diante da alteração supramencionada, as
propostas poderão ser encaminhadas até a
data do dia 12/10/25 – 23h59 (horário de
Brasília/DF).
O presente edital em seu inteiro teor, nas
demais cláusulas se mantém inalteradas
e en-contra-se disponível  no site https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
e demais meios. Demais informações pelo
fone (18) 3265-9200 – e-mail: licita-cao@

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA

Rua Marcílio Dias, 719 - Centro – Rancharia - SP - CEP - 19.600-035
Fone (018) 3265-9200 - Fax (018) 3265-9204

C.G.C. 44.935.278/0001-26

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 103/2025

Dispensa de Licitação nº: 103/2025

Processo Administrativo n° 200/2025

Favorecido: SOUZA LAJES ENGENHARIA E PRÉ-MOLDADOS, CNPJ 25.315.696/0001-76

Objeto: Contratação de empresa especializada para a fabricação, fornecimento, transporte e instalação de 50
(cinquenta) sepulturas pré-moldadas em concreto armado, com medidas internas de 2,40m (comprimento) x
0,80m (altura) x 1,00m (largura), incluindo materiais, mão de obra, equipamentos e instalação no cemitério São
João.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da lei 14.133/2021, c/c, Decreto Municipal 086/2024.

Valor da despesa autorizada: R$ R$ 57.500,00. (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais),

Justificativa: A presente contratação justifica-se em razão da urgente necessidade de reposição de
carneiras no Cemitério São João Batista, considerando o reduzido estoque disponível e a
impossibilidade de produção interna em tempo hábil. Ressalta-se que a equipe de zeladores é
limitada e que a Fábrica Municipal de Pré-Moldados se encontra atualmente direcionada à fabricação
de postes de concreto, o que inviabiliza o atendimento da demanda dentro do prazo necessário.
Dessa forma, a medida mostra-se indispensável para assegurar a continuidade dos serviços
funerários e o adequado atendimento à população.

Justifica-se, ainda, a escolha do respectivo fornecedor por atender às características necessárias e
imprescindíveis para a execução plena do objeto ora pretendido pela secretaria responsável.

Rancharia, 18 setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

cmv

rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação.
Rancharia/SP, 19 de setembro de
2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

 EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO
CONVITE Nº 020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: CONVITE Nº 020/2022
– CONTRATO Nº 043/2022 – TERMO ADITI-
VO Nº 157/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TERCEIROS REFERENTE
A PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO SUPE-
RIOR EM PEDAGOGIA, POR UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, COM CARGA HO-
RÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, PARA A
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES SÓCIO EDUCA-
CIONAIS DE APOIO A EQUIPE TÉCNICA DO
CREAS. - CONTRATADA: ADRIANO MORENO
JARDIM - CNPJ nº 22.655.149/0001-41.
OBJETO ADITADO: prorrogação, por 12 me-
ses, contados de seu vencimento, o pra-
zo de vigência do Contrato nº 043/2022,
compreendendo o período de 19/09/2025
a 19/09/2026 – Valor total: R$ 32.292,00
- Data da assinatura: 12/09/2025 – FUN-
DAMENTO LEGAL:  Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93.
Rancharia, 19 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 951d86c6-7f2d-45af-b936-b95aa6c059a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de September de 2025,
09:20:31

EDITAIS 21-09 pdf
Código do documento 951d86c6-7f2d-45af-b936-b95aa6c059a6

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

20 Sep 2025, 09:18:21
Documento 951d86c6-7f2d-45af-b936-b95aa6c059a6 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-20T09:18:21-03:00

20 Sep 2025, 09:19:22
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-20T09:19:22-03:00

20 Sep 2025, 09:20:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.118.176
(186.193.118.176.cabonnet.com.br porta: 57314). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-20T09:20:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):676117ecf39329cb559ff4615886492c31643adbf78270a27ad415b2bb51ff80
(SHA512):6b913bcd9abafe51128f437495604912038570650636f95b02eeaa276a5fb45c266a8d76f16b50f85f1a0cdb2b120e8e347c227afaed90b0001cbb0d3ec25bb5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de September de 2025,
09:20:31

		2025-09-20T09:20:40-0300